Nº 89, quinta-feira, 11 de maio de 201728 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051100028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE GESTÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

TED-PARFOR 5405/2017. Espécie: Termo de Execução Descentra-
lizada firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal
de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08-UG/Gestão:
154003/15279 e a Universidade Federal do Rio Grande do Norte.
CNPJ: 24.365.710/0001-83; UG/Gestão: 153103/15234; Objeto: For-
mação inicial, na modalidade presencial, de profissionais do ma-
gistério das redes públicas da Educação Básica, nos termos da Lei nº
11.502, de 11 julho de 2007. Classificação Orçamentária: Programa
de Trabalho: 12.364.2080.0487.26291.0001; Fonte de Recursos 0112;
Grupo de Despesa: "3" Valor: R$ 60.000,00; Data de Assinatura:
05/05/2017. Vigência: de: 11/05/2017 A: 31/03/2018. Signatários:
ANDERSON LOZI DA ROCHA - Diretor de Gestão; ÂNGELA
MARIA PAIVA CRUZ - Reitora.

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do DOU de 05/05/2017, Seção 3, Página 31,
Diretoria de Programas e Bolsas no País; Extratos de Termos Adi-
tivos; Beneficiário: EVALDO MARCHI; CPF: 044399838-80... Onde
se lê: Processo: 23038.004615/2013-44... Leia-se: Processo:
23038.004615/2013-14...

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 155007

Número do Contrato: 8/2015.
Nº Processo: 23477026985201414.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogar pra-
zo de vigência por mais doze meses, pelo período de 30/04/2017 a
29/04/2018. Incerir no contrato as Cláusulas Décima, Décima Sétima,
Vigésima Primeira e Vigésima Segunda que tratam respectivamente
sobre: Garantia Contratual, Rescisão, Nepotísmo e Anticorrupção na
Administração Pública. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Artigo 57,
Inciso II. Vigência: 30/04/2017 a 29/04/2018. Data de Assinatura:
28/04/2017.

(SICON - 10/05/2017) 155007-26443-2017NE800025

EDITAL Nº 58, DE 10 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 10/2013 - EBSERH/HUGV-UFAM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ge-
túlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-Ufam,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 92º Nailce Costa De Sousa Matos;
1.2. FISIOTERAPEUTA 12º Marcilene Dos Santos Resen-

de;
1.3. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 16º Salatiel Gonzalez

Fernandez;
1.4. MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA 3º Ana Cristina

Da Silva Vidal;
1.5. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 128º Darlene Viana

Dos Santos; 129º Marilene Costa De Fontes;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
22.1. No dia 22/05, das 08h às 12h e 13h às 16h, conforme

agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Getúlio
Vargas, Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04, 8º
andar, Praça 14 de Janeiro, CEP 69020-170, Manaus - AM, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 23/05, das 6h30 às 8h30, conforme agendamento,
ao Laboratório de Análises Clínicas - Térreo do Hospital Univer-
sitário Getúlio Vargas, endereço: Rua Tomas de Vila Nova (antiga av.
Apurinã), nº 04, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 26/05, das 07h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho, endereço: Rua Tomas de Vila
Nova (antiga av. Apurinã), nº 04, para realização do Exame Ad-
missional

2.4. No dia 26/05, das 08h às 13h, ao Hospital Universitário
Getúlio Vargas, Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04,
8º andar, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO.

2.5. No dia 01/06, das 8 às 17h, no Auditório do Hospital
Universitário Getúlio Vargas. Rua Tomas de Vila Nova (antiga av.
Apurinã), nº 04, 9º andar, Praça 14 de Janeiro, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público de qualquer um dos documentos exigidos para
a contratação implicará na exclusão do candidato do presente con-
curso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 75, DE 10 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 5/2013 - EBSERH/HUAB-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 5/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ana
Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUAB-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 73º Gesuino Carlos
Caninde Silva; 74º Telanio Dalvan de Queiroz;

1.2. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 16º Liane Lo-
pes de Souza;

1.3. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 10º Ana Augusta
Lima Rodrigues;

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 191º Ana Cleide Car-
valho Bezerra; 192º Silvia Mascena Gomes; 193º Josineide Mon-
tenegro da Costa;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 29/05, das 8h às 14h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Ana Bezerra (Anexo da Administração) - Rua Passos de
Miranda, nº 4 - Santa Cruz-RN, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da documentação
e o cadastro estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apre-
sentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração re-
gistrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 29/05, das 7h30 às 9h, ao Laboratório do Hos-
pital localizado na Praça Tequinha Farias, para realização da coleta de
sangue, conforme agendamento. O candidato deverá apresentar cópia
do RG e do comprovante de residência.

2.3. No dia 31/05, das 8h às 12h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para realização do Exame Admissional e emis-
são do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. Nos dias 01 e 02/06, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão
de Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 113, DE 10 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2014 - EBSERH/HC-UFPE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 2/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das Clínicas da
Universidade Federal de Pernambuco - HC-UFPE, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 7º Luiz Adriano
Lucena Aragao; 8º Germano Soares Da Silva;

1.2. ENFERMEIRO 186º SÂmia Dayana Lemos De La-
cerda;

1.3. MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA
6º Giulliana NÓbrega GuimarÃes;

1.4. PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 2º BÁrbara
Amaral Bruno Silva;

1.5. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 347º Alessandra San-
tos De Andrade; 348º Paulo Andre MendonÇa Acioli; 349º Edilson
Da Silva Farias;

1.6. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 8º Bruno De Souza No-
gueira;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 22/05, das 08:00 às 12:00, conforme agenda-
mento enviado por e-mail, no endereço Hospital das Clínicas, Ave-
nida Prof. Moraes Rego, s/n - CDU, Recife/PE - Sala de Treina-
mentos, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 23/05, das 7h às 10h, ao Laboratório do Hospital
das Clínicas, localizado no térreo do bloco D, para realização da
coleta de sangue, conforme agendamento;

2.3. Nos dias 25 e 26, das 8h às 12h ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho, localizado no 4º andar, para
realização do Exame Admissional.

2.4. Nos dias 24 e 25, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, localizado no térreo (Corredor Administrativo),
para entrega dos resultados dos exames admissionais.

2.5. Nos dias 02/06, das 8h às 17h, ao Hospital das Clínicas,
Avenida Prof. Moraes Rego, s/n - CDU, Recife/PE - Auditório do
Departamento de Enfermagem, Campus Universitário - UFPE, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 127, DE 10 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2015 - EBSERH/HC-UFG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das Clínicas de
Goiás - HC-UFG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 30º Raquelli Cristina Neves Araujo
1.2. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER - OBSTE-

TRÍCIA 4º Laiz Ayres Brito
1.3. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 19º Caroline Lopes

Reis
1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 49º Cynthia Silva

Wi l k
1.5. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica

para negros e pardos) 11º Gerliene de Oliveira Garcia; 12º Jerusa
Cristina da Silva

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 19/05, das 8h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do HC-UFG,
localizada na Primeira Av. s/n, Setor Leste Universitário, Goiânia/GO,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de preen-
chimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da do-
cumentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em car-
tório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 22/05, das 7h às 9h, mediante prévio agen-
damento, para realização da Coleta de Sangue. Os candidatos devem
comparecer munidos de cópia do RG e comprovante de residência.

2.3. No dia 25/05, das 14h às 17h, mediante prévio agen-
damento, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/06, das 8h30 às 12h e das 14h às 18h, à
Divisão de Gestão de Pessoas do HC-UFG, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 139, DE 10 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2013 - EBSERH/HU-UFS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Sergipe - HU-UFS, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 141º Jean Marcks
da Costa Nunes;

1.2. FARMACÊUTICO 42º Silvia Patricia Alves de Souza;
43º Giselli Cristina Clemente de Araujo; 44º Iderjane Cavalcante
Montalvao Mello;

1.3. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 18º Jofrancis Santos
Arcieri;

1.4. NUTRICIONISTA 7º Janete Daniel de Alencar Alves;
1.5. TÉCNICO EM LABORATÓRIO 24º Daniela Passos

Ribeiro; 25º Magda Laise Caetano de Jesus Silva;

paulo.querino
Realce

paulo.querino
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-11T00:03:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial